Pag. 35769

MIERCOLES, 28 DE DICIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 247

CONSEJERIA DE EMPLEO Y POLITICAS SOCIALES

CVE-2022-9949  Resolucion por la que se conceden Ayudas a las victimas de violencia
de género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual,
personas sin hogar y otras personas especialmente vulnerables (Plan
2018-2021), correspondiente a 92 beneficiarios, mensualidad de no-
viembre de 2022.

Resultando, que con fecha 8 de mayo de 2020, se publica en el Boletin Oficial de Canta-
bria el Decreto 28/2020, de 2 de mayo, por el que se incorpora, sustituye y modifican sendos
programas de ayuda del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021, reguladas en el Decreto
4/2019, de 7 de febrero, en cumplimiento de lo dispuesto en el Real Decreto Ley 11/2020, de
31 de marzo, por el que se Adoptan Medidas urgentes Complementarias en el Ambito Social y
Econdmico para hacer frente al COVID-19.

Resultando, que con fecha 28 de agosto de 2020, se publica en el Boletin Oficial de Canta-
bria el Decreto 57/2020, de 27 de agosto, por el que se regula el procedimiento de concesion
y pago del programa de ayudas al alquiler de vivienda y del programa de ayuda a las victimas
de violencia de género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas sin
hogar y otras personas especialmente vulnerables.

Resultando, que con fecha 14 de diciembre de 2022 la Direccién General de Vivienda re-
mite para su tramitacion, propuesta de pago por un importe global de TREINTA Y DOS MIL
CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO euros CON OCHENTA Y TRES CENTIMOS (32.495,83 €),
correspondiente a 92 beneficiarios.

Considerando lo estipulado en el Decreto 28/2020, de 2 de mayo, por el que se incorpora,
sustituye y modifican sendos programas de ayuda del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-
2021 y en el Decreto 57/2020, de 27 de agosto, por el que se regula el procedimiento de
concesion y pago del programa de ayudas al alquiler de vivienda y del programa de ayuda
a las victimas de violencia de género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual,
personas sin hogar y otras personas especialmente vulnerables.

Considerando, que la Consejera de Empleo y Politicas Sociales es competente para resolver
el procedimiento, en virtud de lo dispuesto en el articulo 2 del citado Decreto 57/2020, de 27
de agosto.

Vista la propuesta de la Direccién General de Vivienda y el informe favorable emitido por
la Intervencion.

RESUELVO

Conceder las subvenciones a 92 beneficiarios, que se relacionan en el Anexo que acom-
pafia a la presente Resolucion, en concepto de "Ayudas a las victimas de violencia de género,
personas objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas sin hogar y otras personas
especialmente vulnerables", por un importe global de TREINTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS
NOVENTA Y CINCO euros CON OCHENTA Y TRES CENTIMOS (32.495,83 €).

Autorizar y disponer el gasto y reconocer las obligaciones relacionadas en el citado Anexo,
que seran financiadas con cargo a la aplicacidn presupuestaria 07.06.261A.484 de los Presu-
puestos Generales de la Comunidad Auténoma de Cantabria para el afio 2022.

El abono de las subvenciones se efectuard a través de la Direccidon General de Tesoreria,
Presupuestos y Politica Financiera, de conformidad con lo regulado en el apartado 5 de la regla
182 de la Resolucidén de 29 de diciembre de 2000, por la que se aprueba la Instruccion Provi-
sional para la Administracion Financiera de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

boc.cantabria.es

@

)

CVE-2022-9949

1/4




"] GOBIERNO

| de

/ CANTABRIA

P&g. 35770

-
o —

e

MIERCOLES, 28 DE DICIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 247

De acuerdo a lo establecido en el articulo 2.3 del Decreto 57/2020, de 27 de agosto, la
presente Resolucion sera publicada, de conformidad con el articulo 45.1.b) de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas en
el Boletin Oficial de Cantabria, asi como, de forma complementaria, en el Tablén de Anuncios
de la pagina web de la Direccién General de Vivienda https://www.viviendadecantabria.es/
tablon-anuncios, sustituyendo dichas publicaciones a la notificacién personal.

Contra la presente Resolucion, que agota la via administrativa, podré interponerse recurso
de reposicion ante la Consejera de Empleo y Politicas Sociales en el plazo de un mes a contar
desde el dia siguiente al de su notificacion, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 124
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Admi-
nistraciones Publicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del
Gobierno, de la Administracion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma
de Cantabria, o bien interponerse directamente recurso contencioso administrativo ante la
Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria en el plazo
de dos meses a contar desde el dia siguiente al de su notificacién, de conformidad con lo es-
tablecido en el articulo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicciéon Contencioso
Administrativa.

Santander, 19 de diciembre de 2022.
La consejera de Empleo y Politicas Sociales,
Eugenia Gémez de Diego.

boc.cantabria.es

)

CVE-2022-9949

2/4




GOBIERNO 7 b ' . 5 \,_,' )
de f \ ] v : :

CANTABRIA \ . 3 ’

MIERCOLES, 28 DE DICIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 247

GOBIERNO
CANTABRIA s ANO JUBILAR
Consejeria de Empleoy CRRLT DEEAL E‘W LEBANIEGO
Politicas Sociales ol 2023'2024 afios de autonomiz
Direccién General de Vivienda
ANEXO

RESOLUCION DE PAGO DE AYUDAS DE CALIFICACION HABITACIONAL

FECHA PRIMER N
EXPEDIENTE NOMBRE NIF/NIE SOLICITUD FECHA CONCESION | AYUDA MES PAGO MESES MESES IMPORTE PAGAR
2020/CALHAB/000001 :::_';’;ANDEZ GABARRI, MARIA DEL ***5988*%* 25/05/2020 01/02/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2022 1 300,00
2020/CALHAB/000015 | EL KAYHEL, MOHAMED *HEXD657* 19/06/2020 01/02/2021 156,80 N NOVIEMBRE 2022 1 156,80
2020/CALHAB/000020 ESIESI[IGI:J:Z AMUNDARAIN, ***8870** 14/07/2020 01/02/2020 300,00 N NOVIEMBRE 2022 1 300,00
2020/CALHAB/000051 | DE ARRIBA CUADRADO, JESUS ***1468** 01/10/2020 01/02/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2022 1 300,00
2020/CALHAB/000053 | ***** Hhwax 02/10/2020 01/02/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2022 1 300,00
2020/CALHAB/000064 ESEC?;/?:EZ LOPEZ-DORIGA, ***8765%* 21/10/2020 17/03/2022 300,00 N NOVIEMBRE 2022 1 300,00
2020/CALHAB/000066 | GKOGKOS, GEORGIOS *HH*8302* 23/10/2020 01/02/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2022 1 300,00
2020/CALHAB/000116 | AGUILAR CONCEPCION, DANIELA ***9384** 26/11/2020 23/06/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2022 1 300,00
2020/CALHAB/000135 | TORRALBA MARTINEZ, AMAYA ***8504** 16/12/2020 01/02/2021 274,80 N NOVIEMBRE 2022 1 274,80
2020/CALHAB/000156 | POPA, EUGENIA *HEX7636% 22/12/2020 19/10/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2022 1 300,00
2020/CALHAB/000157 | NIETO AREA, NOELIA ***6520*%* 23/12/2020 01/02/2022 179,51 N NOVIEMBRE 2022 1 179,51
2021/CALHAB/000172 | MARTIN BARREDA, DEMETRIO JOSE ***1082** 07/01/2021 01/06/2021 265,55 N NOVIEMBRE 2022 1 265,55
2021/CALHAB/000178 | PISA JIMENEZ, MARIA REMEDIOS **0614** 13/01/2021 23/09/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000181 | ARZA FLORES, ANA LUCIA ***0931** 15/01/2021 01/06/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000187 | ***** el 20/01/2021 27/04/2021 292,38 N NOVIEMBRE 2022 1 292,38
2021/CALHAB/000188 | MATTEUCCI MENJIVAR, ATILIO HRRXDT27* 20/01/2021 25/10/2021 242,56 N NOVIEMBRE 2022 1 242,56
2021/CALHAB/000191 | NEDELEA, VASILE ****0059* 21/01/2021 01/06/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000199 | ***** el 22/01/2021 05/05/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000205 | JUEZ GARCIA, JUANITA *HRT784%* 27/01/2021 01/03/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000206 | TORRES DOMINGUEZ, JESUS RAFAEL | ***9784** 27/01/2021 29/03/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000208 ;Eﬁ’:::‘DEZ PALOMERA, MARIA *H*2325%* 21/06/2021 05/07/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000212 | BARREDA MORA, MARIA SOLEDAD *¥%*3393%* 01/02/2021 25/10/2021 147,96 N NOVIEMBRE 2022 1 147,96
2021/CALHAB/000227 | POPANDOPULO, ANASTASIJA ****0518* 09/02/2021 05/07/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000236 | ***** HorE R 11/02/2021 27/04/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000239 | SOLORZANO GARCIA, MIRNA THAIS *H*%4314* 12/02/2021 05/05/2021 183,07 N NOVIEMBRE 2022 1 183,07
2021/CALHAB/000244 | COELHO, LUIS CLAUDIO *RHEGA5)* 15/02/2021 04/03/2022 294,87 N NOVIEMBRE 2022 1 294,87
2021/CALHAB/000255 | GUEVARA CASTANEDA, HAYDEE ***0640** 23/02/2021 14/06/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2022 1 300,00
DEJULIO A
wxk ok
2021/CALHAB/000256 | RAMOS ESTRELLA, LIDIA RUBINA 7379 24/02/2021 27/10/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2022 5 1.500,00
2021/CALHAB/000262 | ALONSO LAGE, SONIA ***9586** 26/02/2021 20/04/2021 235,85 N NOVIEMBRE 2022 1 235,85
2021/CALHAB/000264 | CORNEJO ESPINOZA, TERESA *¥H*1456* 26/02/2021 14/05/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000272 | IGLESIAS SAN MARTIN, SARA ***7090** 03/03/2021 01/06/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000278 | SALAZAR GARCIA, LISANDRA *HH5852%* 05/03/2021 21/07/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000279 | ORE-OGHENE, JOY ***%0315* 05/03/2021 27/08/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000290 | ***** HEE 16/08/2021 20/09/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000293 | GONZAGA FERREIRA, VIRGINIA *EXE5671% 11/03/2021 20/04/2021 170,74 N NOVIEMBRE 2022 1 170,74
2021/CALHAB/000298 | INSAURRALDE, SERGIO MANUEL *H**5079* 18/03/2021 05/07/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000300 | MENDEZ RODRIGUEZ, ANA FRANCY *¥¥*3489* 18/03/2021 05/07/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000304 fg;t’:g?)o GARCIANIETO, **1824%* 24/03/2021 20/04/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000316 | GONZALEZ SARABIA, BERNABE **¥*2079** 29/03/2021 09/06/2021 155,96 N NOVIEMBRE 2022 1 155,96
BALDIZAN ASUNCION, MARIAELENA . . DEJULIO A
2021/CALHAB/000320 AMAYA 4302 07/04/2021 09/06/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2022 5 1.500,00
2021/CALHAB/000337 | GOMEZ GUERRA, MARIA MERCEDES | ***6039** 21/04/2021 30/09/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000350 | VASCO EPIFANIO, JOSE MIGUEL ***0012%* 30/04/2021 23/06/2021 243,97 N NOVIEMBRE 2022 1 243,97
2021/CALHAB/000359 | WALKER VASQUEZ, LISETTE *HE*5219% 10/05/2021 25/01/2022 300,00 N NOVIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000385 | MORENO VILLEGAS, GURMA *H**2351* 04/06/2021 02/03/2022 300,00 N NOVIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000391 | COLORET MARTINEZ, BEGONA *HHE5TTH* 07/06/2021 19/01/2022 293,47 N NOVIEMBRE 2022 1 293,47
2021/CALHAB/000400 | ARARAT MINA, OMAIRA *H*5637** 15/06/2021 30/09/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000403 (S::i’;fg?_?EVENDANO' DILENYS *A*%6838* 17/06/2021 23/11/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000407 | DANOBEITIA MADRID, JESUS PABLO | ***2734** 18/06/2021 01/12/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000408 | ***** HorE R 22/06/2021 20/07/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000409 | KAMMACHE, NAJIA ****4110* 24/06/2021 27/08/2021 180,01 N NOVIEMBRE 2022 1 180,01
2021/CALHAB/000410 | HUTANU, FLOARE *¥¥*5238* 29/06/2021 25/01/2022 300,00 N NOVIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000411 JA(I)-;\AES:LLE VENTURA, DIGNA **4185%* 30/06/2021 01/12/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000427 | CEPEDA MARTIN, JOSE ANTONIO ***2686** 02/08/2021 30/09/2021 154,81 N NOVIEMBRE 2022 1 154,81
2021/CALHAB/000434 | TOYOS HERRERA, ENRIQUE ***4116** 26/07/2021 30/09/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000439 | LIANO CASTELO, ANDRES **2291** 29/07/2021 02/03/2022 300,00 N NOVIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000446 | MAHDJOUB, AHMED HAMID **¥*0157% 18/08/2021 10/11/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000454 | AMARO BUSTAMANTE, OSCAR *HHE917H* 27/08/2021 01/02/2022 300,00 N NOVIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000458 | GIMENEZ JIMENEZ, ADA ***7760** 06/09/2021 14/12/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000462 | ***** HEE 20/09/2021 19/11/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000467 | CABA SARABIA, ARTURO *¥*3201%* 22/09/2021 10/12/2021 204,81 N NOVIEMBRE 2022 1 204,81
2021/CALHAB/000468 I;EI:[\TSE(?AGUEZ‘ MANUEL **9225%* 23/09/2021 10/11/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000470 :\:AAL;':AOEZNTATIS' EVELYN DEL **0246%* 27/09/2021 02/12/2021 265,27 N NOVIEMBRE 2022 1 265,27

P4g. 35771

boc.cantabria.es

CVE-2022-9949



GOBIERNO & - - ()
de : \ :
CANTABRIA

MIERCOLES, 28 DE DICIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 247

2021/CALHAB/000485 | ***** Hrx 11/10/2021 01/12/2021 245,10 N NOVIEMBRE 2022 1 245,10
2021/CALHAB/000487 gi':a':|l;|.DEZ VIZCAINO, JOSE **EB9T70* 14/10/2021 19/01/2022 300,00 N NOVIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000488 | ***** Hrx 14/10/2021 17/03/2022 180,84 N NOVIEMBRE 2022 1 180,84
2021/CALHAB/000491 ;EE';';"\‘A:‘DES DE ALMEIDA, SANDRA *A*%6912* 14/10/2021 10/02/2022 300,00 N NOVIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000507 ;Cél;[C)EO’;\IE;C)PEZ, MARIA DE LAS *RXE5596%* 27/09/2021 10/12/2021 300,00 N NOVIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000509 | GULIYEV, BABAK *H**4785* 29/10/2021 25/03/2022 300,00 N NOVIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000511 | AMEZAINE, OUAFAE ***%0009* 03/11/2021 19/01/2022 229,83 N NO\?IEE:\;';‘I;(EJ ;\022 6 1.378,98
2021/CALHAB/000518 rAl;T’IJtO CORDOVA, EUDOMILIA ***7000** 10/11/2021 19/01/2022 300,00 N EE\S::“.;I;RMEB;;;; 3 900,00
2021/CALHAB/000523 | RODRIGUEZ PANDO, PEDRO JOSE ***5063** 16/11/2021 03/05/2022 300,00 N NOVIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000524 | VIADERO DIEZ, MARIA DEL CARMEN | ***8804** 17/11/2021 05/04/2022 300,00 N NOVIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000534 | RIPAS PEREZ, ROSARIO *H4124%* 17/12/2021 20/10/2022 300,00 S NO\?IEIJ\/llJ;DI?CE) ZAOZZ 5 1.500,00
2021/CALHAB/000536 | CEDENO SOTO, SHIRLEY *A*%0212* 13/12/2021 03/05/2022 222,78 N NOVIEMBRE 2022 1 222,78
2021/CALHAB/000537 Zﬁ'};&g:EREDIA' MERSSY *RxE4204* 15/12/2021 03/05/2022 300,00 N NOVIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000538 | ITURBE HERRERA, MERCEDES ***3258** 13/12/2021 03/05/2022 300,00 N NOVIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000542 | MAQALDA, ABDALSALAM BI *¥¥*9885* 22/12/2021 02/03/2022 300,00 N NOVIEMBRE 2022 1 300,00
2021/CALHAB/000547 | ***** HrER 29/12/2021 10/02/2022 253,68 N NOVIEMBRE 2022 1 253,68
2022/CALHAB/000557 | MEZA GARCES, ROMINA *¥H584** 28/01/2022 30/09/2022 300,00 N NOVIEMBRE 2022 1 300,00
2022/CALHAB/000559 | ***** i 01/02/2022 24/03/2022 253,00 N NOVIEMBRE 2022 1 253,00
2022/CALHAB/000565 | ABREU FERNANDEZ, GEORGELINA *H**6202*% 07/02/2022 09/09/2022 248,58 N NOVIEMBRE 2022 1 248,58
2022/CALHAB/000581 FS:_;‘IEEAL HUAMAN, CARMEN *EXXT662* 16/02/2022 30/09/2022 300,00 N NOVIEMBRE 2022 1 300,00
2022/CALHAB/000582 | URREGO ALZATE, ALEYDA *¥*9623** 16/02/2022 29/06/2022 300,00 N NOVIEMBRE 2022 1 300,00
2022/CALHAB/000585 | PARRA GOMEZ, MARIA AFRICA ***3523** 21/02/2022 22/06/2022 288,67 N NOVIEMBRE 2022 1 288,67
2022/CALHAB/000591 | VIDIELLA GARCIA, AMAYA ***8216** 22/02/2022 24/03/2022 281,81 N NOVIEMBRE 2022 1 281,81
2022/CALHAB/000611 | SOUCOFF SANTESTEVAN, MIGUEL *¥H*4074* 31/03/2022 02/06/2022 300,00 N NOVIEMBRE 2022 1 300,00
2022/CALHAB/000616 \B/lECR:OUREIiO MONTES, MARIA *A*E175%* 08/04/2022 20/10/2022 300,00 N NOVIEMBRE 2022 1 300,00
2022/CALHAB/000620 | TRUJILLO DE LA CRUZ, PAMELA SUE *H*4230%* 03/05/2022 24/06/2022 300,00 N NOVIEMBRE 2022 1 300,00
2022/CALHAB/000621 | ANDRADE DE MIRANDA, ELIZANDRA | ****5131* 02/05/2022 29/06/2022 300,00 N NOVIEMBRE 2022 1 300,00
2022/CALHAB/000633 | DIEZ SAMANO, ALFREDO ***3307** 18/05/2022 09/09/2022 300,00 N NOVIEMBRE 2022 1 300,00
2022/CALHAB/000635 | HERRERA MINCHERO, ELENA ***3324** 17/05/2022 13/10/2022 300,00 N NOVIEMBRE 2022 1 300,00
DEJUNIOA
s e

2022/CALHAB/000636 20/05/2022 13/10/2022 300,00 s NOVIEMEBRE 2022 6 1.800,00
Numero Expedientes 92 32.495,83

(o))

<

(o))

Q

N

o

]

)
w
2022/9949 a

Pag. 35772 boc.cantabria.es




	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-9903	Resolución por la que se dispone la publicación del Plan de Salud Mental de Cantabria 2022-2026.
	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2022-9959	Aprobación definitiva de la modificación de varias Ordenanzas Fiscales.

	Ayuntamiento de Rasines
	CVE-2022-9898	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto de Bienes Inmuebles.

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2022-9946	Aprobación definitiva de la modificación de varias Ordenanzas Fiscales.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Interior,
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-9916	Orden PRE/170/2022, de 16 de diciembre, por la que se resuelve el concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes a los subgrupos A1, A1/A2 y A2.

	Consejería de Universidades, Igualdad,
Cultura y Deporte
	CVE-2022-10062	Resolución por la que se adjudica mediante el sistema de libre designación el puesto de trabajo 4952 Secretario/a de Alto Cargo, de la Dirección General de Igualdad y Mujer de la Consejería de Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte, res

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2022-9948	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/24/2022.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Universidad de Cantabria
	CVE-2022-10036	Resolución Rectoral (R.R. 1333/2022) de corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 234, de 7 de diciembre de 2022, de Resolución Rectoral (R.R. 1264/2022), por la que se convoca concurso oposición l

	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2022-9880	Bases reguladoras y convocatoria del proceso selectivo para cubrir, mediante concurso, una plaza de Técnico de Urbanismo, para la estabilización de empleo temporal de larga duración prevista en la Ley 20/2021, de 28 de diciembre.

	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2022-10064	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria extraordinario número 57, de 21 de diciembre de 2022: Bases reguladoras de la convocatoria del proceso de estabilización de empleo para la provisión en propiedad,
	CVE-2022-10065	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria extraordinario número 57, de 21 de diciembre de 2022: Bases reguladoras y convocatoria del proceso de estabilización de empleo para la provisión en propiedad, med
	CVE-2022-10066	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria extraordinario número 57, de 21 de diciembre de 2022: Bases reguladoras y convocatoria del proceso de estabilización de empleo para la provisión en propiedad, med

	Ayuntamiento de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2022-9890	Bases del proceso de estabilización conforme a la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de Medidas Urgentes para la Reducción de la Temporalidad en el Empleo Público, para la cobertura de una plaza de Guía de Turismo, mediante concurso de méritos

	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2022-9967	Oferta pública de empleo de 2022.

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2022-10038	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 243, de 21 de diciembre de 2022: Bases reguladoras y convocatoria del proceso de estabilización de una plaza de Bedel del Polideportivo Municipal, en cumpl
	CVE-2022-10040	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 243, de 21 de diciembre de 2022: Bases reguladoras y convocatoria del proceso de estabilización de una plaza de Auxiliar del Hogar, en cumplimiento de la L
	CVE-2022-10041	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 243, de 21 de diciembre de 2022: Bases reguladoras y convocatoria del proceso de estabilización de una plaza de Conserje, en cumplimiento de la Ley 20/2021
	CVE-2022-10043	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 243, de 21 de diciembre de 2022: Bases reguladoras y convocatoria del proceso de estabilización de una plaza de Encargado/a de Juventud Municipal, en cumpl
	CVE-2022-10044	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 243, de 21 de diciembre de 2022: Bases reguladoras y convocatoria del proceso de estabilización de una plaza de Educador/a Infantil, en cumplimiento de la 
	CVE-2022-10071	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 243, de 21 de diciembre de 2022: Bases reguladoras y convocatoria del proceso de estabilización de una plaza de Auxiliar Administrativo, en cumplimiento de

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2022-9918	Resolución por la que se aprueba la relación provisional de admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la provisión en propiedad, mediante concurso-oposición, turno de promoción interna, de una plaza de Administrativo, Grupo C, Subg
	CVE-2022-9922	Relación provisional de admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la provisión en propiedad, mediante concurso-oposición, promoción interna, de una (1) plaza de Auxiliar Administrativo. Expediente 2022/1124.

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2022-9895	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local por la que se aprueba la convocatoria para la provisión, mediante concurso de méritos, de vacantes de puestos correspondientes al proceso extraordinario de estabilización de empleo temporal, según lo dis

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-9979	Designación del Tribunal de Valoración y convocatoria del primer ejercicio de la fase de oposición para la provisión en propiedad, como funcionario de carrera, de nueve plazas de Bombero, mediante concurso-oposición. Expediente 7416W/2021.

	Mancomunidad de Municipios Altamira-Los Valles
	CVE-2022-9902	Exposición Pública de la Oferta de Empleo Público de 2022.

	Mancomunidad de Servicios Sociales Miera-Pisueña
	CVE-2022-9871	Convocatoria de los procesos de estabilización de empleo temporal de larga duración para el acceso a las plazas incluidas en la Oferta de Empleo Público.

	Mancomunidad de Servicios Siete Villas
	CVE-2022-9824	Resolución de Presidencia 2022-0175, de 15 de diciembre de 2022, por la que se aprueban las bases y la convocatoria excepcional, por concurso, de una plaza vacante de Trabajador/a Social en el marco del proceso de estabilización de empleo te
	CVE-2022-9825	Resolución de Presidencia 2022-0175, de 15 de diciembre de 2022, por la que se aprueban las bases y la convocatoria excepcional, por concurso, de una plaza de Limpiador/a en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal previsto 
	CVE-2022-9826	Resolución de Presidencia 2022-0175, de 15 de diciembre de 2022, por la que se aprueban las bases y la convocatoria excepcional, por concurso, de una plaza vacante de Auxiliar Administrativo, funcionario, en el marco del proceso de estabiliz



	3. Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Ontoria y Vernejo
	CVE-2022-9906	Resolución de Alcaldía de adjudicación de fincas enajenadas en expedientes 2 y 3 de 2022.


	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2022-10000	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 4/2022.

	Mancomunidad de Servicios Costa Occidental
	CVE-2022-10059	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Junta Vecinal de Bárcena de Pie de Concha
	CVE-2022-9968	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2022.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-9901	Orden IND/76/2022, de 15 de diciembre, por la que se establece el régimen tarifario de los servicios públicos de transporte interurbano de viajeros por carretera en vehículos de turismo, provistos de autorización de transporte VT, para el añ

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-9951	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria del Precio Público por la Prestación del Servicio de Comida a Domicilio del mes de noviembre de 2022, y apertura del período voluntario de cobro.
	CVE-2022-9953	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria del Precio Público por la Prestación del Servicio de Ayuda a Domicilio del mes de noviembre de 2022, y apertura del período voluntario de cobro.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Presidencia, Interior,
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-9907	Orden PRE/165/2022, de 16 de diciembre, por la que se modifica la Orden PRE/188/2020, de 29 de diciembre, por la que se establecen las bases reguladoras de subvenciones a los Ayuntamientos con destino a la adquisición de material para uso en
	CVE-2022-9908	Orden PRE/166 /2022, de 16 de diciembre, por la que se modifica la Orden PRE/187/2020, de 28 de diciembre, por la que se establecen las bases reguladoras de subvenciones a los Ayuntamientos con destino a la adquisición e instalación de hidra
	CVE-2022-9909	Orden PRE/167/2022, de 16 de diciembre, por la que se modifica la Orden PRE/4/2022, de 27 de enero, por la que se establecen las bases reguladoras de subvenciones a los Ayuntamientos de los municipios de la Comunidad Autónoma de Cantabria co
	CVE-2022-9910	Orden PRE/168/2022, de 16 de diciembre, por la que se modifica la Orden PRE/26/2021, de 5 de abril, por la que se establecen las bases reguladoras de subvenciones a los Ayuntamientos con destino a la adquisición de vehículos para uso en func
	CVE-2022-9912	Orden PRE/169/2022, de 16 de diciembre, por la que se modifica la Orden PRE/17/2019, de 25 marzo, por la que se establecen las bases reguladoras correspondientes a las ayudas a Corporaciones Locales para vigilancia, rescate y salvamento en l
	CVE-2022-9947	Resolución por la que se dispone la publicación del Acuerdo de Consejo de Gobierno de 15 de diciembre de 2022, por el que se conceden los premios: Premio Beato de Liébana del Entendimiento y Convivencia y Premio Beato de Liébana de la Cohesi

	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-9949	Resolución por la que se conceden Ayudas a las víctimas de violencia de género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas sin hogar y otras personas especialmente vulnerables (Plan 2018-2021), correspondiente a 92 benefi
	CVE-2022-9956	Resolución por la que se conceden las Subvenciones a personas en situación de desahucio o lanzamiento de su vivienda habitual (Plan de Vivienda 2018-2021), correspondiente a 2 beneficiarios en la mensualidad de agosto de 2022.
	CVE-2022-9957	Resolución por la que se conceden las Subvenciones a personas en situación de desahucio o lanzamiento de su vivienda habitual (Plan de Vivienda 2018-2021), mensualidad de septiembre de 2022.
	CVE-2022-9958	Resolución por la que se conceden las Subvenciones a personas en situación de desahucio o lanzamiento de su vivienda habitual (Plan de Vivienda 2018-2021), mensualidad de octubre de 2022.

	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-9923	Orden IND/73/2022, de 14 de diciembre, por la que se convoca la línea de subvenciones a proyectos de investigación con alto potencial industrial de agentes tecnológicos de excelencia para la competitividad industrial TCNIC.
	CVE-2022-9900	Extracto de la Orden IND/73/2022, de 14 de diciembre, por la que se convoca la línea de subvenciones a proyectos de investigación con alto potencial industrial de agentes tecnológicos de excelencia para la competitividad industrial TCNIC.
	CVE-2022-9927	Orden IND/74/2022, de 15 de diciembre, por la que se aprueba la convocatoria para el año 2023 de la línea de subvenciones Crecimiento Industrial para microempresas industriales de la cuenca del Besaya y Cantabria (CRECE 1).
	CVE-2022-9926	Extracto de la Orden IND/74/2022, de 15 de diciembre, por la que se aprueba la convocatoria para el año 2023 de la línea de subvenciones Crecimiento Industrial para microempresas industriales de la cuenca del Besaya y Cantabria (CRECE 1).
	CVE-2022-9929	Orden IND/75/2022, de 15 de diciembre, por la que se aprueba la convocatoria para el año 2023 de la línea de subvenciones Crecimiento Industrial para el fomento y apoyo a la inversión de la industria de Cantabria (CRECE 2).
	CVE-2022-9928	Extracto de la Orden IND/75/2022, de 15 de diciembre, por la que se aprueba la convocatoria para el año 2023 de la línea de subvenciones Crecimiento Industrial para el fomento y apoyo a la inversión de la industria de Cantabria (CRECE 2).



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2022-9469	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en barrio Riborias. Expediente 990/2022.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2022-9937	Información pública para la tramitación de la Autorización Ambiental Integrada 001/2021, como consecuencia del proyecto de Planta de producción de biogás con capacidad de tratamiento superior a 75 t/día, en el término municipal de Cabezón de

	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-9831	Resolución por la que se otorga autorización administrativa previa y autorización de construcción de las instalaciones correspondientes al expediente AT-66-2022.


	7.3. Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-9954	Resolución por la que se hace pública la inscripción en el Registro de Cooperativas de la Comunidad Autónoma de Cantabria de la modificación de estatutos de la entidad S. Coop. San Pedro.


	7.4. Particulares
	Particulares
	CVE-2022-10055	Información pública de extravío del título de Técnico en Instalaciones Eléctricas y Automáticas.


	7.5. Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2022-9939	Resolución por la que se aprueba el plan de explotación de almeja en las zonas de producción de moluscos de Santoña para la campaña 2023.
	CVE-2022-9940	Resolución por la que se aprueba el Plan de Explotación de Almeja en las Zonas de Producción de Moluscos de Santander para la campaña 2023.

	Consejería de Universidades, Igualdad,
Cultura y Deporte
	CVE-2022-9905	Anuncio por el que se hace pública la disolución y liquidación del Consorcio Año Jubilar Lebaniego.




		Gobierno de Cantabria
	2022-12-23T09:08:58+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




